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Choix du type de tunnelier
Montage et essais
Excavation

Soutenement



* Choix du type de tunnelier



1980 Feullle blanche



Auger drilling machines
HDOD Rigs

AWVN

AVND

AWVN-T

Partial Face Excavation
EPB Shield

Mixshield

Single Shield TEM
Double Shield TEM
Gripper TEM

Diameter in meter:

UT Machine
8 =420m

TT Machine
&= 420m
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e Excavation

Dents de coupe / Molettes

Fermeture des roues de coupe
Marinage hydraulique
Concasseurs

Pilotage des tunneliers

Joint de queue du tunnelier
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Marinage
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Pilotage
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Mise en place des voussoirs : érecteur
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Joint de queue du tunelier

47

a7



48



49



SR R
. # l-. % .ﬂkmw-_..r " _on._.. ol | Ph
P -
F R e
) s

C Fs
ey P ?w,
[N *

50

50



51



52



53



Désablage
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Fabrication des voussoirs
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Conclusions :

 En 30 ans, les tunneliers sont devenus de plus en plus
performants et fiables .

Ce qui a eu pour conséguence:

* Les tunnels peuvent se réaliser dans des conditions
geologiques de plus en plus difficiles .

* Les délais sont de plus en plus courts.
* Les budgets sont de plus en plus bas.
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Je vous remercie
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